平成 27 年５月 14 日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  髙 橋 興 三

(コード番号 ６７５３)

問合せ先  広報部長  武 浪    裕

TEL  大阪 (06)6621-1272

東京 (03)5446-8205

希望退職の募集について

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり希望退職の募集を行うことについて

決議しましたので、お知らせいたします。なお、本日、労働組合に申し入れを行う予定

です。

記

１．希望退職の募集を行う理由

   シャープグループは業績回復に向けて、事業構造改革並びに財務体質改善に取り組

んでいます。具体的には、市場変化への対応力強化と自律経営を実現するカンパニ

ー制の導入を行うと共に、拠点の縮小、本社のスリム化、人員の適正化等を行い、

安定的な収益基盤の構築を目指します。このような中で、シャープグループ外に活

躍の場を求める社員に対して、十分な経済的支援 及び 再就職支援を行うことを骨

子とした希望退職募集を実施することといたしました。

２．希望退職の募集の概要

    （1）対象会社 当社及び主要国内連結子会社

    （2）募集人数 3,500 人程度

（3）募集期間 平成 27 年７月下旬（予定）

（4）退 職 日  平成 27 年９月 30 日（予定）

３．今後の見通し

      本施策に伴い発生する費用は、国内グループ会社合計で 350 億円程度を見込んで

おります。

なお、現時点では希望退職者の応募者数は未確定であり、希望退職者の募集の結果

(応募者数及び費用等)につきましては、確定後速やかに開示いたします。

以 上